
CCOOMMUUNNEE  DDII   SSMMEERRIILLLLOO  
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 
 

 
DECRETO  NUMERO  5 DEL  21-08-20 
Registro Generale n. 5 
 

 
Oggetto: LEGGE REGIONALE 27.11.2008 N. 34 "DISCIPLINA DELLE COMMISSIONI 
LOCALI PER IL PAESAGGIO DI CUI ALL'ART. 148 DEL D.LGS. 22.01.2004 N. 42". 
PROVVEDIMENTI. 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di agosto  
 

 

 

IL SINDACO 
 

Visti gli art. 146 e ss. del D.Lgs. 42/2004; 
 
Preso atto che l’art. 4 della Legge Regionale n. 34 del 27.11.2008 dispone che:  
2. Le condizioni di cui all'articolo 146, comma 6, del D.Lgs. 42/2004 si considerano sussistenti 
qualora: 
a) la responsabilità del procedimento di rilascio dell'autorizzazione paesaggistica sia affidata ad 
un soggetto diverso dal responsabile del procedimento urbanistico-edilizio, anche se 
appartenente alla medesima struttura organizzativa; 
b) il soggetto che svolge l'istruttoria possieda almeno uno dei requisiti di competenza ed esperienza 
previsti all'articolo 3 o in alternativa siano state costituite le commissioni di cui alla presente legge. 

 
Visto il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 13 febbraio 2017, n. 31 
Regolamento recante individuazione degli interventi esclusi dall'autorizzazione paesaggistica o 
sottoposti a procedura autorizzatoria semplificata. (17G00042) (GU n.68 del 22-3-2017 ) 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n.5 del 31.05.2019  con cui il Vice Sindaco Tonino Severini 
viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica ed attribuita quindi la titolarità delle funzioni 
dirigenziali di cui al comma 2° dell’articolo 109 del D.Lvo 18 Agosto 2000 n. 267; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Ritenuto pertanto che il procedimento per il rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche di 
competenza dell’Ente possa essere così organizzato: 

- Responsabile del procedimento: Tonino Severini Responsabile dell’Area Tecnica 
- Rilascio del provvedimento autorizzativo: Dott. Pierluigi Grelli, in qualità di segretario 

comunale; 
 

DECRETA 
 

- di disporre che il procedimento per il rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche di 
competenza dell’Ente, sia effettuato come segue: 



DECRETI DEL SINDACO n. 5 del 21-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SMERILLO 

 

• Responsabile del procedimento: Tonino Severini Responsabile dell’Area Tecnica  

• Rilascio del provvedimento autorizzativo: Dott. Pierluigi Grelli, in qualità di segretario 
comunale; 

 
- di comunicare il presente atto agli Enti competenti (Provincia di Fermo e Soprintendenza 

Archeologia, Belle Arti e Paesaggio delle Marche). 
 
 
 
 

 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
Il Sindaco 

VALLESI ANTONIO 

 

 



DECRETI DEL SINDACO n. 5 del 21-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SMERILLO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente ordinanza viene iniziata, dal giorno della sottoscrizione digitale, la pubblicazione 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico   per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 

IL RESPOSABILE 
 

 

 
La presente è copia analogica conforme all’originale informatico. 
 
Smerillo, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


